
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2022 № 15                                                                            с. Николаевка  

 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

администрации Николаевского 

сельсовета Петропавловского 

района от 14.03.2018 № 21  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во 

исполнение протеста прокурора Петропавловского района  от 10.06.2022 № 

02-39-2022, в целях приведения муниципального правового акта 

Администрации Николаевского сельсовета Петропавловского района в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельсовета  

Петропавловского района Алтайского края от 14.03.2018 № 21 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» в 

муниципальном образовании Николаевский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края» (далее - Постановление) следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. пункт 2.9 Раздела II Регламента дополнить абзацем следующего 

содержания:  

3) Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от 

заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2              

ч. 1 ст. 16 Федерального Закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, когда 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставление государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.» 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте 

Администрации Петропавловского района на странице «Николаевский 

сельсовет». 

 

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Толстых         


